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[Skatteministeren] 
Som et led i decentraliseringen og klageaf- 

kortningsloven samt bekendtgørelsen blev der 
fra efteråret 1990 påbegyndt en omfattende op- 
gaveudlægning fra Told- og Skattestyrelsen til 
told- og skatteregionerne. 

Udlægningen omfatter en lang række I. in- 
stans- og klagesager på skatteområdet, fore- 
spørgsler om konkrete spørgsmål, bødesager 
samt forberedelse af klagesager på told- og af- 
giftsområdet. 

Alt i alt vil der ved opgaveudlægningens af- 
slutning i midten af 1991 være udlagt opgaver 
svarende til ca. 300 årsværk. 

Dette er sket dels ved at udlægge opgaver til 
alle regioner, dels ved at udlægge opgaver/ 
landsdækkende funktioner til én eller få regio- 
ner. 

Formålet med denne opgaveudlægning har 
været at skabe selvbærende told- og skattere- 
gioner, som er i stand til at klare stort set alle 
afgifts-, told- og skattespørgsmål i forhold til 
områdets virksomheder og borgere, og som og- 
så kan skabe et godt samarbejde med de pågæl- 
dende kommunale skatteforvaltninger. 

Fra l. maj 1990 er arbejdsgiverkontrollen og 
opkrævningen af A-skatte- og selskabsskattere- 
stancer overgået fra kommunerne til staten. 

3.2 Status over opnåede personalebesparelser. 
I kommuneaftalen indgår en besparelse på i 

alt 3.000 årsværk, som skal udmøntes ved struk- 
turændringer i staten og kommunerne. 

Besparelserne er fordelt med 1.000 årsværk i 
staten og 2.000 årsværk i kommunerne. Dertil 
kommer besparelser på i alt 2.000 årsværk i sta- 
ten og kommunerne som følge af regelforenk- 
ling. De samlede besparelser skal udmøntes i 
perioden 1990-93. 

Udgangspunktet for besparelserne er det an- 
tal årsværk, der i 1988 var ansat i henholdsvis 
told- og skattevæsenet samt i de kommunale 
skatteforvaltninger. 

I de kommunale skatteforvaltninger var der 
på dette tidspunkt ansat 7.500 årsværk, mens 
der i told- og skattevæsenet var ansat 7.100 års- 
værk (ekskl. departementet). 

I de kommunale skatteforvaltninger var der 
pr. 1. januar 1991 ansat 6.200 årsværk ekskl. 
funktionerne folkeregister og ejendomsbeskat- 
ning. Dette giver en besparelse på 1.300 års- 
værk i forhold til udgangspunktet for de kom- 
munale besparelser. 

I told- og skattevæsenet (ekskl. departemen- 
tet) var der pr. I. januar 1991 ansat 6.100 års- 
værk. Dette giver en besparelse på 1.000 års- 
værk i forhold til udgangspunktet for de statsli- 
ge besparelser. 

Kommunerne har således på nuværende 
tidspunkt haft en faktisk nedgang i personale- 
forbruget på 1.300 årsværk som følge af struk- 
turændringer og regelforenklinger, hvoraf ho- 
vedparten af nedgangen skyldes strukturæn- 
dringer. Kommunerne har dermed udmøntet 
1.300 årsværk af det samlede besparelseskrav 
på 2.000 årsværk som følge af strukturændrin- 
ger og på 2.000 årsværk, der skal udmøntes ved 
regelforenklinger i staten og kommunerne. Den 
I. juni 1990 indgik Skatteministeriet, Kommu- 
nernes Landsforening og Københavns og Fre- 
deriksberg Kommuner en aftale om bloktil- 
skudsreduktion svarende til 125 årsværk som 
følge af gennemførte regelforenklingsinitiativer 
i 1989, jf. afsnit 4.2. 

På det statslige område indgik regeringen 
den 4. april 1990 en personalepolitisk aftale 
med Fremskridtspartiet og Kristeligt Folkepar- 
ti. Aftalen indebærer, at personalestyrken i 
Skatteministeriet skal nedbringes med 1.450 
årsværk i perioden 1990-1993, dog således, at 
der samtidig tilføres 70 årsværk til FEOGA- 
kontrollen. 

Af de 1.450 årsværk hidrører 1.000 årsværk 
fra besparelser som følge af strukturændringer, 
mens de 450 årsværk er beregnet som statens 
forholdsmæssige andel af det samlede bespa- 
relseskrav på 2.000 årsværk som følge af regel- 
forenkling, jf. afsnit 4.3.1 nedenfor. Hertil kom- 
mer en besparelse på 25 årsværk i departemen- 
tet som følge af rationaliseringer ved at sam- 
menlægge Skattedepartementet og Told- og Af- 
giftsdepartementet. Efter rationaliseringerne 
skal der være ansat 180 årsværk i Skattemini- 
steriets departement. 

Told- og skattevæsenet har således allerede 
på nuværende tidspunkt haft en nedgang i per- 
sonaleforbruget på 1.000 årsværk som følge af 
strukturændringer og regelforenklinger. Told- 
og Skattestyrelsen har dermed udmøntet 1.000 
årsværk af det samlede besparelseskrav på 
1.000 årsværk som følge af strukturændringer 
og på 2.000 årsværk, der skal udmøntes ved re- 
gelforenklinger i staten og kommunerne. Lige- 
ledes har departementet udmøntet hovedpar- 
ten af sin andel af afbureaukratiseringsbespa- 
relserne. 


